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2004 i sammandrag

Årets försäljning: 50,2 MSEK (37,9 MSEK)

 Årets resultat: 3,8 MSEK (2,3 MSEK)

   Årets orderingång: 72,5 MSEK (39,1 MSEK)

   TagMaster vinner tunnelbanekontrakt både i Tyskland och i Spanien.

   Intresset för TagMaster ökar i Kina, men affärsprocessen är komplicerad.

    Nytt partneravtal med Securitas.

   En stark utveckling av patent- och produktportföljerna.

EKONOMISK ÖVERSIKT

2004 2003 2002 2001 2000 1999

RESULTATRÄKNING (KSEK)

RÖRELSENS INTÄKTER

Omsättning 50 214 37 923 46 740 30 068 30 504 30 829

Övriga rörelseintäkter - - 3 133 374 -

RÖRELSENS KOSTNADER

Handelsvaror -19 727 -14 993 -20 770 -13 649 -13 189 -12 879

Övriga externa kostnader -12 305 -7 776 -12 498 -12 450 -7 774 -9 234

Personalkostnader -14 040 -12 021 -11 090 -8 581 -7 240 -6 308

Avskrivningar -194 -225 -328 -373 -391 -420

Övriga rörelsekostnader -224 -300 - - - -

Rörelseresultat 3 724 2 608 2 057 -4 852 2 284 1 988

Finansnetto 40 -293 -527 -500 -304 -286

ÅRETS RESULTAT 3 764 2 315 1 530 -5 352 1 980 1 702

NYCKELTAL

Rörelsemarginal, % 7,4 6,9 4,4 -16,1 7,4 6,4

Vinstmarginal, % 7,5 6,1 3,3 -17,7 6,4 5,5

Soliditet, % 58,6 60,5 47,5 54,2 73,2 55,1

Avkastning på eget kapital, % 22,6 17,0 13,1 -39,3 13,1 13,0

Avkastning på totalt kapital, % 13,6 10,7 9,0 -22,8 10,0 8,8

Vinst per aktie efter skatt, SEK 0,11 0,06 0,04 -0,15 0,06 0,05

Medelantal anställda, heltid 16 16 14 11 9 10

Antal aktier vid periodens slut, tusental 35 850 35 850 35 850 35 850 35 850 35 850

ÖVERSIKT
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Utvecklingen inom Passagekontroll av fordon har varit 
gynnsam och vi ser en fortsatt tillväxt främst i Asien men 
även på den europeiska marknaden. Det stora antalet 
samarbetspartners gör att vi snabbt kan introducera nya 
produkter och relativt fort få genomslag i marknaden. 
Vi arbetar främst genom lokala distributörer och globala 
partners såsom parkeringssystemföretag, vilket ger oss 
en ökad närvaro på flera väsentliga marknader. Utöver 
detta genomförs en breddning mot en större marknad 
representerad av säkerhetsföretag, vilka ofta svarar för 
lösningar avseende behörighetskontroll till hamnområden, 
flygplatser, industriområden och andra områden som har ett 
högt säkerhetsbehov. Tillsammans med våra större partners 
utvecklar vi nu ett komplement till våra befintliga produkter 
för att möjliggöra installationer även i något mindre krävande 
applikationer. För kommande konceptlanseringar med målet 
att öka användandet av TagMaster-systemet, genomförs 
tester i vilka registrering med hjälp av tag-identifiering 
kombineras med telefonparkering.

En än mer viktig marknad för TagMaster är Spårbunden 
trafik som innefattar tunnelbana, spårvagn, pendeltåg och 
nationella tågoperatörer. Under det senaste året har vi ökat 
vår närvaro i denna marknad och tecknat ett antal kontrakt 
för leveranser i Europa och Kina. TagMasters produkter 
används för att skapa underlag för passagerarinformation, 
trafikkontroll och trafikstyrning samt som en del i avancerade 
kvalitets- och underhållssystem. Antalet samarbetspartners 
ökar ständigt och vi har även lyckats att bli godkända som 
leverantör till en av världens största tågsystemleverantörer. 
Med vår teknik klarar vi av mycket krävande applikationer, 
vilket har resulterat i att vi får fler och fler förfrågningar. Vårt 
arbete under de kommande åren handlar om att fortsätta 
öka vår närvaro, leverera fler system samt att integrera 
TagMaster som en del i överordnade informationssystem.

Det tredje området, Logistiktillämpningar, har bedömts 
som ett av RFID-teknikens växande områden i framtiden. 
Många är de initiativ som syftar till att öka spårbarheten av 

VD-ORD

både säkerhets- och effektivitetsskäl. Detta görs genom att 
lastbärare automatiskt identifieras och att dess kapacitet 
bättre kan utnyttjas. Ett stort antal konsultbolag världen över 
har numera RFID-applikationer på sitt program vilket leder till 
att fler projekt startat för vilka vår teknologi passar perfekt. 
Vår ambition framöver är att implementera våra lösningar i ett 
antal större projekt och därigenom skapa ett ökat intresse 
för de betydande rationaliseringar som vi kan bidra till. 

TagMaster är nu i en situation där vi ökar vår tillväxttakt tack 
vare våra intressanta produkter, vår förmåga att snabbt 
utveckla nya produkter eller göra kundanpassningar. 
Vår väletablerade distribution ger oss marknadsnärvaro 
och förmåga att klara ökade krav med flexibla och 
välorganiserade produktionssamarbeten. Det finns en rad 
faktorer som påverkar våra marknader positivt. Exempel på 
dessa är ökade behov av säkerhetslösningar i en stor del av 
världen samt implementering av mer sofistikerade system 
där våra produkter passar väl in. För transportsidan ser vi att 
avreglering och modernisering av spårbunden trafik drivs av 
konkurrensen med flygtransporter samt av ett ökat behov att 
rationalisera sin verksamhet. Operatörer inom kollektivtrafik 
i storstäderna behöver öka sin service till trafikanterna och 
öka effektiviteten i verksamheten för att minska kostnader. 
Slutligen ökar den globala handeln och konkurrensen vad 
gäller transportsätt, vilket sätter fokus på investeringar 
i mer effektiva transportsätt där befintliga lastbärare 
(lastbilar, godsvagnar, containers m.m.) kan utnyttjas bättre. 
Utöver dessa områden studerar vi kontinuerligt andra 
volymmarknader för att utröna om vi med hjälp av vår RFID-
teknik kan införa nya användningsområden.

Vårt mål är att fortsätta bygga vårt företag genom att ta tillvara 
de affärschanser som skapas och öka vår marknadsandel. 
Därigenom kan vi öka vår vinst, vilken kan investeras i att 
förstärka organisation, marknadsnärvaro, produktutbud, 
patentskydd och andra för företaget väsentliga delar samt 
att ge aktieägarna avkastning på sitt satsade kapital. 

T agMaster har de senaste åren intensivt bearbetat marknaderna för Passagekontroll av fordon, 
Spårbunden trafik samt Logistiktillämpningar. Detta arbete har nu givit resultat i form av ökad 

orderingång och tillväxt för bolaget. Parallellt med produktförsäljningen utvecklar vi även affärskoncept 
för systemlösningar, vilka vi introducerar i samarbete med globala systemintegratörer för att på så sätt 
bredda den tillgängliga marknaden för vår teknologi. 

VD-ord
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TagMasters strategi är att utifrån en mindre intern 
organisation i samarbete med partners och i allianser stärka 
närvaron på valda marknader. Vi kommer att fortsätta 
anpassa och nyutveckla våra produkter för att stärka vår 
konkurrenskraft. Som ett led i vår utveckling skall vi fortsätta 
växa organisatoriskt samtidigt som vi studerar möjligheter 
till förvärv av verksamheter som kompletterar vår teknik och 
strategi.

Kista den 18 mars 2005

Magnus Rehn
Verkställande Direktör
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VERKSAMHETEN

TagMaster på RFID-marknaden

TagMaster har idag en ledande position inom utveckling, 
tillverkning och marknadsföring av avancerad RFID-

teknik. Företagets styrka är förmågan att vara lyhörd 
för marknadens krav och snabbt anpassa produkterna. 
Det allmänna användandet av RFID förväntas öka inom 
ett antal olika applikationer varför TagMaster anser 
det viktigt att ligga i teknikens framkant inom sina tre 
huvudområden: Passagekontroll av fordon, Spårbunden 
trafik och Logistiktillämpningar. TagMaster är en av de 
ledande leverantörerna av RFID-produkter och kompletta 
affärskoncept där RFID är centralt. Att fortsätta stärka denna 
position är något som TagMaster lägger stor vikt vid.

RFID i krävande applikationer

Allt fler ser fördelarna med beröringsfri identifiering inom 
många olika användningsområden. Identifiering av exempelvis 
fordon, produkter och människor sker i allt större utsträckning 
med automatiska lösningar. Vid automatisk identifiering är 
i många fall lång läsräckvidd och snabb avläsning viktiga 
kriterier för att kunna identifiera objekt som förflyttar sig i hög 
hastighet. För detta krävs ett RFID-system som TagMasters 
eftersom det bygger på produkter som kombinerar låg 

uteffekt med långt läsavstånd i frekvensbandet 2,45 GHz. 
Detta är en av få licensfria frekvenser som idag är godkända 
för användning i den industrialiserade delen av världen. RFID-
marknadens utmaning är att kunna erbjuda tillförlitliga och 
snabba identifieringssystem som klarar mycket krävande 
förhållanden. Genom att implementera TagMasters RFID-
system kan dessa krav tillgodoses.

Marknadsstrategi

Inom TagMasters verksamhetsområden finns skilda krav på 
marknadsstrategi, vilket tar sig uttryck i val av partners och typ 
av marknadskommunikation. TagMasters verksamhetsfilosofi 
innebär en liten personalstyrka, men ett stort nätverk av 
erfarna leverantörer, affärspartners och systemintegratörer, 
vilka kompletterar den interna kompetensen och ger en 
god synlighet på marknaden. Detta möjliggörs genom 
nära relationer med både leverantörer och tillverkare av 
komponenter och produkter, genom samarbete med ledande 
experter inom RFID-området och med distributionspartners. 
Det faktum att dessa partners förstår TagMasters marknads- 
och affärskoncept är av största vikt för företagets förmåga att 
agera snabbt och att anpassa sig till nya marknadskrav.
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VERKSAMHETEN

OEM-strategi

För många företag är OEM ett intressant alternativ till egen 
utveckling och produktion eftersom det innebär en snabb 
tillgång till spjutspetsteknik från specialiserade företag med 
ett minimum av investeringar. Att sälja OEM-produkter kan 
ge stora och välplanerade volymleveranser men förutsätter 
flexibilitet och hög kvalitet. TagMaster är sedan flera år en 
väletablerad OEM-leverantör. En förutsättning för detta är att 
företaget uppfyller OEM-kundernas höga krav på en smidig 
organisation och en stark produktutveckling. En allt mer 
kostnadseffektiv produktion av allt bättre produkter gynnar 
alla TagMaster-kunder och befäster företagets tätposition på 
RFID-marknaden.

TagMaster har byggt upp ett välkänt varumärke som står 
för kvalitetsprodukter, hög prestanda och kostnadseffektiva 
lösningar, vilket partners inom många områden och länder 
har dragit fördel av. TagMasters produkter tillåter enkel 
integration med andra system och är lätta att installera, vilket 
medför ingen eller minimal teknisk support. Det är detta som 
gör produkterna till ett självklart val hos systemintegratörer 
och konsultfirmor när behov finns av RFID med lång 
räckvidd.
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U nder en tioårsperiod har TagMaster byggt upp ett stort 
globalt nätverk av industriella partners, till vilka företaget 

outsourcar så mycket av dess icke-strategiska verksamhet 
som möjligt. Företagets kundkontakter multipliceras genom 
nätverket av återförsäljare i form av globala partners, lokala 
distributörer och systemintegratörer. Företagets partners 
utbildas i TagMasters produkter och specialiseras på 
relevanta applikationer för TagMasters RFID-teknik.

Organisation

Till följd av denna strategi besitter företaget både en intern 
och en extern ”organisation” inom den globala verksamheten. 
Detta kan närmast illustreras vid ett kontaktnätverk, där de 
två organisationerna interagerar med varandra med styrning 
från TagMasters huvudkontor. Resultatet av att ha både en 
intern och extern organisation ger en unik flexibilitet med 
bibehållen styrka att betjäna marknaden och upprätthålla 
resurser för att hantera stora projekt och samtidigt sköta den 
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VERKSAMHETEN

dagliga verksamheten. På detta sätt förfogar TagMaster-
organisationen över professionell service, erfarenhet och 
kapacitet inom produktion, utveckling, försäljning och 
distribution.

Genom samarbete med partners som integrerar 
TagMasters produkter i helhetslösningar, finns resurser 
inom Passagekontroll av fordon, Spårbunden trafik och 
Logistiktillämpningar i stora delar av världen. Den lokala 
distributören besitter unik kunskap om den regionala 
marknaden och sköter därför sälj- och marknadsförings-
aktiviteter på ett för TagMaster optimalt sätt. Till största 
del hanteras även analys av marknadsbehov, produkt- och 
systemförslag samt viss teknisk support av den lokala 
distributören. Varje TagMaster-partner är noga utvald i syfte 
att skapa lyhördhet för marknadens krav samt säkerställa att 
TagMasters produktfördelar når ut på marknaden.

I enskilda kundprojekt, då resurskrävande system-
modifieringar genomförs, är vår egen kompetens av största 
vikt. Målet är att effektivisera distributionskanalerna samtidigt 
som vi vidtar åtgärder för att öka supporten.

Den avancerade RFID-teknik som TagMaster erbjuder 
har under de senaste åren attraherat ett antal stora 
strategiska partners vilket innebär en god position för 
framtida affärsutveckling där TagMaster kan utforma 
nya affärsmodeller, och med sina strategiska partners 
tillhandahålla marknaden totallösningar.

TagMasters organisation, inklusive alla globala partners, 
är hängivna sina kunder – vilket betyder att TagMaster är 
beredd att ta sig an projekt- och affärsmöjligheter av storlek, 
med en blandning av interna och externa resurser för att 
optimera stordriftsfördelarna.

Tack vare TagMasters öppna gränssnitt kan system-
integratörer erbjuda flexibla lösningar till sina kunder. Med 
flera partners inom varje affärsområde kan slutkunden 
garanterat hitta den bäst lämpade återförsäljaren för det 
specifika ändamålet. Organisationen som helhet erbjuder ett 
fullskaligt servicenätverk och produkttillgänglighet på den 
lokala marknaden vilket är bevis på produktacceptans hos 
många partners och nöjda slutkunder runt om i världen.

Marknadsbearbetning och teknisk support

TagMasters marknads- och säljsupport kombinerat med 
direktaktiviteter till slutkund medför en ypperlig exponering 
för potentiella kunder. Marknadsföringsinsatser som 
annonsering, utställningar, kundmöten och DM tillsammans 
med lättillgänglig information på Internet, stärker TagMasters 
varumärke och närvaro på marknaden. 

För att upprätthålla en hög kunskapsnivå bland sina partners 
erbjuder TagMasters tekniska supportfunktion kontinuerlig 
utbildning. TagMaster tillhandahåller också uppdaterad teknisk 
dokumentation för produkter, installationer och tjänster. 
Reparationstjänsten kompletterar teknisk support genom 
att snabbt göra felsökning på produkterna. Inom  ramen för 
kundsupport erbjuder TagMaster specialanpassningar och 
lösningar, förutsatt att de är kommersiellt gångbara, för att 
tillgodose olika kunders specifika behov.

Produktion och upphandling

TagMasters produkter tillverkas av ett antal 
produktionspartners i olika delar av världen, vilket 
möjliggör en betryggande produktionskapacitet med 
högsta möjliga kvalitetsstandard enligt ISO 9000. 
Kontakterna med produktionspartners hanteras av 
företagets upphandlingsfunktion, vilken säkerställer 
produkttillgänglighet för det totala distributionsnätverket och 
hanterar reparationsfrågor.

FoU

Nyutveckling av produkter och standardisering av befintliga 
produkter hanteras mestadels internt av FoU-funktionen. 
Utvecklingsprojekt, av såväl hårdvara som mjukvara, 
genomförs även tillsammans med utvecklingspartners för 
att erhålla specialistkunskap och för att öka tillgängliga 
resurser. Placeringen av TagMasters kontor i Kista, Sveriges 
motsvarighet till Silicon Valley, medför en naturlig närhet 
till regionens investeringar inom Bluetooth, WLAN och 
mobiltelefoni.
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Medarbetarna

KÖNSFÖRDELNING MEDARBETARE, 2004, ANTAL

F öretagskulturen kännetecknas av kompetens, 
engagemang och samarbete. Medarbetarna är viktiga 

för TagMasters fortsatta framgång och goda resultat.

En förhållandevis liten egen organisation ställer mycket 
höga krav på kompetensen hos personalen. Därför satsar 
TagMaster på att kontinuerligt höja kunskapen inom 
respektive anställds kompetensområde genom olika kurser 
och utbildningsprogram samt genom samarbete med 
externa konsulter.

Alla medarbetare har också en utvecklad förmåga att arbeta 
självständigt i stora kontaktnät och att noggrant dokumentera 
allt arbete. Detta förkortar introduktionsperioden för 
externa resurser och den lättillgängliga informationen inom 
organisationen bidrar till ökad effektivitet. Vid rekryteringar 
eftersträvar TagMaster att bibehålla en varierad struktur 
avseende ålder och en jämnare fördelning mellan kvinnor 

ÅLDERSFÖRDELNING MEDARBETARE, 2004, ANTAL

< 29 år
30-39 år
40-49 år
> 50 år

och män, även om det vid rekrytering till tekniska tjänster är 
svårare att få kvinnliga sökanden.

I stor utsträckning bedrivs arbetet på TagMaster i 
små projektgrupper, vilket bidrar till ett decentraliserat 
beslutsfattande. Det är därför av största vikt att varje anställd 
känner motivation och delaktighet. TagMasters styrka ligger 
dels i förmågan att arbeta effektivt och flexibelt på en 
internationell och mångfacetterad marknad, dels i strävan 
att leverera kvalitet i produkter, tjänster och kundrelationer.

TagMasters framgångar ger utrymme för expansion 
av vår organisation. Med ökad närvaro genom egna 
marknadskontor och mer intensivt samarbete med våra 
större partners bidrar det till att stärka en ledande position 
och att öka tillväxttakten. Eftersom den internationella 
marknaden kännetecknas av tillväxt är det väsentligt att 
TagMaster växer såväl organiskt som genom förvärv.

KVINNOR
MÄN5

4

5
2
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PRODUKTER

Produkter

T agMasters huvudprodukter är läsenhet, ID-tag samt 
mjukvara. Dessutom finns ett antal kompletterande 

produkter för bland annat montering av läsenhet och ID-
tag samt utvecklingsverktyg för anpassning av läsenhetens 
inbyggda mjukvara efter kundens önskemål.

Viktiga prestandaparametrar för RFID-system är läsräckvidd, 
läshastighet, livslängd, möjlighet till simultan läsning av olika 
ID-taggar och enkelhet vid integration med andra system.

TagMasters ID-tag är alltid aktiv och kräver ingen starttid för 
att reagera på en signal från en läsenhet. Detta ger mycket 
goda hastighetsprestanda, något som krävs till exempel 
vid läsning av ett förbipasserande tågs identitet. Läsning 
av objekt med en passagehastighet på upp till 400 km/h 
är möjlig. TagMasters ID-system har dessutom funktioner 
som möjliggör samtidig läsning av flera ID-taggar inom 
samma läsområde. Maximal läsräckvidd är mellan 6 och 10 
meter beroende på val av läsenhet och ID-tag. TagMasters 
system kan mycket enkelt integreras i befintliga system, till 
exempel parkeringshus. De inbyggda funktionerna för de 
vanligaste gränssnitten gör att ett TagMaster-system utan 
anpassning kan ersätta identifieringslösningar som bygger 
på magnetkort eller PIN-koder. 

Läsenhet och ID-tag

TagMasters läsenhet är helintegrerad och består av antenn, 
sändare, mottagare, datorfunktion för bearbetning och lagring 
av information samt fysiska gränssnitt för kommunikation 
med andra system. Utöver funktioner för läsning av ID-taggar 
finns en rörelsedetektor som mäter hastighet och riktning 
hos objekt i rörelse, även om ID-taggar saknas.

Inom vissa användningsområden är det nödvändigt att 
läsenheten fungerar fristående. Detta ställer stora krav på 
lagrings- och databasfunktioner så att enheten självständigt 
kan fatta beslut om att till exempel öppna en garagedörr 
genom att läsenhetens inbyggda gränssnitt för styrning 
används.

En egenskap hos RFID-tekniken är att läsenheter kan störa 
varandra om de arbetar på samma frekvens. TagMasters 
läsenheter kan i efterhand ställas in så att de inte använder 
samma kanal, eftersom de är monterade nära varandra, 
vilket förhindrar störningar.

En ID-tag har kreditkortsformat och är endast 3 mm tunn. Den 
innehåller antenn för sändning och mottagning, minneskrets 
och batteri. I säkerhets- och i logistiktillämpningar behöver 
man ibland lagra användarinformation i taggen. Därför 
tillhandahåller TagMaster både ID-taggar som endast 
kan läsas (read/only) och taggar som även kan lagra 
information (read/write). För lagring av information krävs 
ingen utrustning utöver TagMasters läsenhet och mjukvara. 
Strömförbrukningen är mycket låg och påverkas inte av 
antal identifieringstillfällen. Livslängden är upp till 10 år, men 
kan variera efter typ av ID-tag. I vissa installationer behöver 
man en ID-tag med både kort och lång  läsräckvidd. Det 
gäller till exempel applikationer där man har ett RFID-
system för personpassage (kort läsräckvidd) och ett annat 
för fordonspassage (lång läsräckvidd). För sådana behov 
erbjuder TagMaster en så kallad CombiTag.

Heavy Duty (HD)

Både läsenheter och ID-taggar finns även i särskilt utförande, 
s.k. HD (Heavy Duty), för att klara av extremt fysiskt krävande 
miljöer med temperaturväxling, vibration, fukt och kemikalier. 
HD-taggar används när montering krävs utanpå fordon. HD-
läsenheten har särskilt testats och installerats i tunnelbanor 
där miljön är mycket besvärlig på grund av vibrationer och 
andra störningar. Läsenheten finns också i en version för 
montering på slipers, där den inbyggda rörelsedetektorn 
avgör det passerande tågets färdriktning och identitet. 
Läsenheten kan också avgöra färdriktningen även om ID-
tag saknas.
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bilrutan. Detta gör in- och utfarten bekväm och snabb 
samtidigt som säkerheten ökar vid parkering vid ensligt 
belägna garageinfarter eller i mörker.            

Tyngre fordon 

Den långa läsräckvidden är särskilt användbar för bekväm 
identifiering av tunga fordon i rörelse.  Med full last vill man 
inte gärna stanna lastbilen för att manuellt öppna portar eller 
grindar. Hamnar, terminaler och industritomter installerar allt 
fler system för att kontrollera att endast behöriga leveranser 
får tillträde. I detta sammanhang ger TagMasters automatiska 
identifiering av fordonet en säker passage och det bildas 
inga onödiga köer vid grindar och bommar.  

Trafikflödet vid exempelvis våginstallationer underlättas 
påtagligt med TagMasters automatiska identifiering av 
fordonet. Renhållnings- och cementtransporter samt andra 
typer av bulktransporter är typiska användare av TagMasters 
identifieringssystem.

Passagekontroll 
av fordon

Ökade krav

Ökade krav på säkerhet och kontroll i samband med 
gränsövergångar, tillträde till hamnar och industriområden 
har gjort att kommersiella fordon i allt större utsträckning 
utrustas med automatiska identifieringssystem. Ökade krav 
på bekvämlighet och snabbare passage är andra faktorer 
som starkt bidragit till den mycket positiva utvecklingen för 
beröringsfria kontrollsystem.

Personbilar 

TagMaster har idag fler än två tusen installationer 
med beröringsfri passagekontroll i parkeringshus och 
företagsparkeringar. På de asiatiska marknaderna är 
TagMaster marknadsledande med sitt beröringsfria 
passagesystem för boendeparkeringar och inhägnade 
bostadsområden.

För bilisten betyder TagMasters system att man får snabb, 
säker och pålitlig funktionalitet. Portar och bommar öppnas 
automatiskt när bilen närmar sig. Endast auktoriserade bilar 
får tillträde och föraren behöver inte stanna bilen eller öppna 

AFFÄRSOMRÅDEN

E fterfrågan på lösningar baserade på RFID-teknik blir allt vanligare i samband med passagekontroll av 
personbilar och tyngre fordon. Från att ha varit mycket väl etablerad på många asiatiska marknader 

har nu intresset för RFID-lösningar med lång räckvidd även tagit fart i Europa och Mellanöstern.
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Trafikflöden 

Fordonstrafiken kring exempelvis större flygplatser blir allt mer 
kontrollerad. För alla kommersiella fordon med leveranser 
av gods eller passagerare krävs auktorisation för tillträde till 
terminaler. Taxi, godsleveranser och bussar blir automatiskt 
identifierade med ID-taggar för att kunna passera bommar 
till speciella buss- och taxifiler. Detta är en idealisk miljö för 
TagMasters produkter. Kompakta och lättmonterade läsare, 
okänsliga för elektromagnetiska störningar, ger en säker 
passagekontroll och ett jämnt trafikflöde.

Händelser 2004

Under året ställde vi ut på de två största internationella 
parkeringsmässorna: InterTraffic i Amsterdam och 
International Parking Institute (IPI) i New Orleans. Dessa 
mässor, tillsammans med andra marknadsfrämjande 
åtgärder, har bidragit till att ytterligare stärka TagMasters 
position som en av de främsta leverantörerna av RFID-
lösningar med lång läsräckvidd till parkeringsindustrin. 
I Korea är TagMaster idag den klart dominerande 
leverantören. Under 2004 har vi även ingått samarbete med 

AFFÄRSOMRÅDEN

Olle Axling
Affärsområdesansvarig

ett större väletablerat företag på den indiska marknaden där 
vi ser en mängd olika användningsområden för TagMasters 
produkter.
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AFFÄRSOMRÅDEN

V år vision är att TagMaster ska vara synonymt med begreppet RFID inom tågindustrin. Under 2004 
fortsatte TagMaster att etablera sig på tågmarknaden med bland annat två stora tunnelbaneprojekt 

i Hamburg och Madrid. 

för både montering av RFID-utrustning på tåg, sliper eller 
vid sidan av spåret. TagMasters RFID-teknologi möjliggör 
identifiering i höga hastigheter och under ytterst krävande 
elektromagnetiska och mekaniska förhållanden, där 
precision och tillförlitlig realtidsinformation om t.ex. tågets 
position är av största vikt. 

Positionering med TagMasters HD-läsare monterade 
under tåget är ett efterfrågat alternativ i tunnelbanor och 
andra miljöer där teknik såsom GPS inte fungerar eller 
ger otillräcklig precision. Informationen om tågets position 
kan sedan användas för exempelvis stationsutrop och 
säkerhetsövervakning.

Intresset är även stort för att kombinera vår RFID-teknik med 
olika typer av kvalitetsmätningar, som vägning och hjulkvalitet. 
Mätdata kan således automatiskt kopplas till respektive 
fordon vilket gör det möjligt att informationen skickas till olika 
övervakningssystem och underhållsverkstäder.

TagMasters läsare och ID-tag kan fungera som en plattform 
för olika användningsområden. I en tillämpning är ID-taggar 

Ökat behov

Intresset för TagMaster inom tågindustrin har ökat 
markant under 2004, speciellt inom spårvagns- och 
tunnelbaneområdet, där vi har etablerat ett antal nya 
partnerskap bland annat på den nordamerikanska 
marknaden. I takt med att befolkningen i storstäderna ökar, 
växer behovet och investeringarna av utökad kollektivtrafik 
och höghastighetståg. Det är också inom tunnelbane- och 
spårvagnstrafik som TagMaster fokuserar sin verksamhet i 
Europa och Asien.

Fortsatt utveckling

Vi går in i 2005 med optimism och med planen att fortsätta 
vidareutveckla våra produkter, förbättra vårt nätverk med 
partners och vara snabba på att tillgodose våra kunders 
behov. Vi kommer att öka våra marknadsföringsinsatser 
både vad gäller mässdeltagande och annonsering, något 
som vi ser som en nödvändighet för att lyckas uppnå våra 
mål.

Vi har redan idag en stark produktportfölj med produkter 

Spårbunden trafik
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AFFÄRSOMRÅDEN

monterade på varje vagn för att kunna identifiera specifika 
vagnar i samband med hjulkvalitetsmätningar. Genom att 
placera ut läsare på strategiska punkter kan dessa ID-taggar 
samtidigt utnyttjas till att övervaka flödet av vagnar. Detta 
gör att man kan utnyttja sin investering maximalt.

Händelser 2004

TagMaster ställde ut på världens största tågmässa i Berlin, 
Innotrans 2004, där intresset var mycket stort för våra 
produkter. Genom Exportrådets tågindustrigrupp, SWERIG, 
deltog vi även i en seminarieserie där vi fick tillfälle att exponera 
TagMaster för operatörer och infrastrukturägare i Paris, Rom 
och Madrid. Detta visade sig vara en bra marknadssatsning 
där samarbetet mellan Exportrådet, ambassaderna och UD 
fungerade mycket bra. 

Maria Swedin
Affärsområdesansvarig
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Effektivt resursutnyttjande förutsätter exakt kännedom om 
ett objekts eller en lastbärares position. Med överblick och 
kontroll kan preventiva åtgärder sättas in innan avvikelser 
från det normala flödet uppstår vilket i sin tur givetvis ger 
avsevärda konkurrensfördelar genom lägre kostnader och 
högre servicegrad.

Med ökad kontroll som följer av rätt utnyttjande av RFID-
tekniken kan intermodala transporter (dörr-till-dörr-
transporter med flera transportslag, exempelvis lastbil-tåg-
båt-lastbil) i hög grad öka sin konkurrensförmåga gentemot 
renodlade lastbilstransporter vilket, inte minst av miljöskäl, är 
positivt. Trycket är stort, inte minst från EU, att belastningen 
på Europas vägnät måste minska.

Säkerhetslösningar

RFID-tekniken medför även goda möjligheter till 
säkerhetslösningar för övervakning och kontroll av till 
exempel containers, trailers och järnvägsvagnar vilket ligger 
väl i tiden med en alltmer ökad rädsla för terrordåd mot 
flygplatser, hamnar, terminaler och andra knutpunkter.

AFFÄRSOMRÅDEN

R FID-tekniken kommer att spela en viktig roll inom framtida logistiklösningar för effektivare 
resursutnyttjande och ökad säkerhet. RFID är idag en väl beprövad teknik som är klar för kommersiell 

användning i stor skala och åtskilliga logistik- och logistikintensiva företag har redan pilotprojekt eller 
påbörjar implementeringen av tekniken.

TagMasters strategi är att bearbeta stora logistikföretag, 
såväl direkt som indirekt, genom partnerskap med konsulter, 
systemintegratörer och andra aktörer som erbjuder kunskap 
och lösningar inom detta område. 

TagMasters produkter har tagits fram för krävande miljöer. 
Kombinationen av intelligenta läsenheter med lång räckvidd, 
snabb avläsning av objekt i hög fart samt lång livslängd gör 
TagMasters produkter till det perfekta valet i väldigt många 
olika typer av RFID-lösningar inom logistikområdet.

Exempel på framgångsrika logistiklösningar från TagMaster 
är när flera steg i en försörjningskedja kan länkas samman 
med en automatisk identifiering som grund. När till exempel 
ett fordon identifierats kan grinden öppnas, fordonet vägas 
och faktura skickas till rätt mottagare. Med säker identifiering 
följer större exakthet och högre arbets- och produktkvalitet. 
Manuellt arbete minimeras och energi kan fokuseras mer 
produktivt.

Logistiktillämpningar
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Anders Segerfelt

Affärsområdesansvarig

Händelser 2004

År 2004 inledde TagMaster sin satsning på logistikområdet. 
Ett framgångsrikt RFID-införande innebär oftast att ett 
företags processer behöver modifieras och att en integration 
med befintligt IT-landskap skall ske. Ett RFID-införande 
bör föregås av en förstudie med processkartläggning 
och sannolikt ett pilotprojekt. TagMasters produkter är 
därmed en del av en lösning som består av projektledning, 
konsultinsatser i form analysarbete, applikationsmjukvara 
samt integration, installation och utbildning. Det föreligger 
alltså ett ömsesidigt beroende av starka partners.

Under året har flera nya internationella logistiksamarbeten 
etablerats med såväl systemintegratörer som konsultföretag. 
Arbetet med att ytterligare bredda detta nätverk pågår 
kontinuerligt och resultat i form av förfrågningar från 
potentiella kunder har också stadigt ökat.

Genom att arbeta i nätverk och i många fall vara föredragande 
vid mässor, seminarier och konferenser ökas också 
marknadens medvetenhet om TagMaster och vad som kan 
åstadkommas med TagMasters produkter.

AFFÄRSOMRÅDEN
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UTVECKLING

Produktutveckling

T agMasters RFID-system med lång läsräckvidd bygger 
på en kombination av avancerade tekniker av olika slag. 

Mikrovågsexpertis behövs för framtagning av antenner, 
sändare och mottagare. För att kunna erbjuda ID-taggar med 
lång livslängd och andra unika egenskaper har TagMaster 
utvecklat sina egna avancerade integrerade kretsar.

I fordonstillämpningar sker identifiering ofta vid höga 
hastigheter, vilket innebär att processorsystem och mjukvara 
måste uppfylla högt ställda krav på realtidsbearbetning.

TagMasters system är ofta förekommande i fysiskt krävande 
miljöer med temperaturväxling, vibration, fukt och kemikalier. 
Därför har produkterna en avancerad mekanisk konstruktion 
som är ett resultat av många års erfarenhet. 

För att få korta utvecklingstider används ofta externa resurser. 
Detta underlättas av läget i Kista, som är ett av Europas och 
kanske världens viktigaste centrum för radiosystemutveckling 
inom mobiltelefoni och för andra standarder, t.ex. Bluetooth 
och Wireless LAN. Med närheten till Kungliga Tekniska 
Högskolan (KTH), det ackrediterade provningslaboratoriet 
Semko och ett nätverk av konstruktörer är TagMaster väl 
rustat att klara snabba produktanpassningar och nya 
konstruktioner för att tillgodose specifika kundbehov och 
nya krav från marknaden. 

Standardisering öppnar för en ännu snabbare utbredning av 
RFID-tekniken och därför deltar TagMaster i arbetet med att 
ta fram en ISO-standard. TagMaster innehar flera godkända 
patent för Europa, USA samt Asien, och arbetar aktivt med 
att patentsöka lösningar där RFID-produkter ingår.
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Tillverkning och lager

T illverkningen av TagMasters produkter utförs av 
underleverantörer som är certifierade enligt ISO 9000. 

Läsenheterna tillverkas i Sverige och därigenom är tiden från 
order till leverans till vårt varulager minimerad. ID-taggarna 
tillverkas på ett kostnadseffektivt sätt i Fjärran Östern.

I anslutning till ökade volymer under året har nuvarande 
och potentiella samarbetspartners och produktionsenheter 
varit föremål för gedigen genomlysning av TagMaster 
och externa konsulter. Priser och förmåga att producera 
prognosticerade kvantiteter med acceptabla ledtider har 
verifierats. Befintliga kvalitetssystem motsvarar kraven som 
ställs på leverantörerna för att bibehålla hög kvalitetsnivå 
och utomordentlig prestanda, vilket utgör viktiga 
konkurrensfördelar för TagMasters produkter.

TILLVERKNING OCH LAGER

Lager

TagMaster köper in strategiska komponenter för ökad 
kontroll och för att säkerställa kapacitet att klara högre 
volymer och ha beredskap för fortsatt expansion. Det bundna 
lagerkapitalet består av komponenter och färdiga produkter, 
dimensionerat för de prognoser som görs. Allt material 
testas på komponentnivå och som färdiga produkter. För 
varje tillverkad läsenhet skapas en testlogg som läggs in i 
en databas.

Tillverkningen av läsenheter, huvudlagret (även för ID-
taggar), logistik- och speditionsfunktionen ligger i Ronneby. 
Detta minskar de interna transportkostnaderna och ger en 
stor flexibilitet i leveranserna till kund.



TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER

20

TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE



TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTERTAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER

21

Förvaltningsberättelse

Verksamhet

TagMaster utvecklar och marknadsför produkter och system 
för automatisk identifiering av fordon, spårbunden trafik och 
lastbärare för att öka effektivitet, säkerhet, bekvämlighet och 
kontroll. Vår styrka är att tillhandahålla en lösning med lång 
läsräckvidd och hög passagehastighet i krävande miljöer. 
Dessa prestanda innebär att TagMasters marknad återfinns 
huvudsakligen inom applikationer där större objekt skall 
registreras vid passage på flera olika platser. Ett stort antal 
installationer finns idag för identifiering av följande objekt:

• Personbilar, främst i samband med tillträde till 
parkering, för debitering och  behörighetskontroller.

• Lastbilar, främst vid cement-, olje- och sopdepåer, 
för ökad säkerhet och automatisk vägning samt 
debitering.

• Bussar, tåg och annan spårbunden kollektivtrafik 
för passagerarinformation, trafikplanering och 
kvalitetsprogram.

• Containers och andra lastbärare, främst inom 
transport och logistik, för ökad säkerhet, spårning 
och registrering.

• Bilkarosser under tillverkning (fabriksautomation) för 
ökad effektivisering och materialflödesstyrning.

TagMaster erbjuder ett konkurrenskraftigt program av 
produkter som enkelt kan integreras i övergripande 
informationssystem alternativt installeras som helt fristående 
enheter. Vidare erbjuder vi marknaden ett antal koncept 
vilka ger ökad kundnytta vid användning av identifiering i 
samband med parkering, logistik och kvalitetskontroller.

Försäljning och resultat

TagMaster AB nådde en omsättning om 50,2 MSEK 
(37,9) och ett resultat om 3,8 MSEK (2,3), vilket motsvarar 
0,11 kr per aktie (35 850 000 st totalt i TagMaster AB). 
Orderingången var 72,5 MSEK (39,1) och per 31 december 
2004 var orderstocken värd 28,6 MSEK (7,9).

Likviditet och soliditet 

Likviditet per 31 december 2004 var 9,7 MSEK (7,7) 
vilket innebar att TagMaster med befintligt ej utnyttjat 
bankkreditutrymme förfogade över 17,3 MSEK. Bolagets 
soliditet uppgick till 59 procent (61).

Passagekontroll

Försäljningsutvecklingen för tillträdeskontroll av fordon 
uppvisade fortsatt tillväxt. TagMasters marknad för 

avancerade lösningar är under en intressant utveckling och 
förväntas spela en mer resultatpåverkande roll under 2005. 
Vi har under året lyckats knyta ytterligare partners till vårt 
internationella nätverk. TagMasters RFID-system är nu en väl 
etablerad metod för parkering och tillträdeskontroll för fordon 
till bland annat flygplatser, hamnar och industriområden. 
Tillsammans med leverantörer av såväl parkeringssystem 
som parkeringstjänster har vi utarbetat nya kraftfulla koncept 
som bolaget avser att introducera under 2005. I Asien, där 
vi har en stark marknadsposition, är utvecklingen fortsatt 
god och i flera av länderna i regionen uppfattas TagMaster 
som RFID-standard. Ett globalt ökat behov av säkerhet 
har inneburit att marknaden för tillträdeskontroll växer i allt 
snabbare takt. Genom ett utökat samarbete med större 
leverantörer har TagMaster positionerat sig för en fortsatt god 
tillväxt. Det nyligen tecknade avtalet med Securitas kommer 
att ge oss en betydligt starkare internationell närvaro än vad 
som har varit fallet tidigare.

Transport

Inom affärsområdet spårbunden trafik har vi återigen haft 
framgång i upphandlingarna för tunnelbanorna i Hamburg 
och Madrid samt för delar av järnvägsnätet i Kina. TagMaster 
deltar även i en rad nya utvärderingar, bland annat i Kina, 
Indien och Iran, och de är av olika skäl fortfarande svåra 
att tidsbestämma. Under årets senare del blev TagMaster 
godkända som leverantör till en större leverantör av 
järnvägssystem vars starka position i världsmarknaden 
redan har resulterat i en första beställning till Taiwan. 
Utvecklingen inom detta segment går fort och i takt med 
de pågående avregleringarna uppstår ett stort behov av 
nya system. TagMaster har bevisat sin konkurrenskraft 
genom att successivt introducera innovativa RFID-lösningar. 
Upphandlingar inom detta område är ofta mycket stora 
och med detta följer att beslutsgången är långsam och har 
politiska inslag. 

För logistikområdet erbjuder TagMaster lösningar som 
ger ökad effektivitet och stora besparingar. Verksamheten 
2004 blev en besvikelse då affärsutvecklingen inte levde 
upp till förväntan. Vi har dock under året slutit avtal med 
nya återförsäljare och systemintegratörer, vilket väsentligt 
ökar närvaron i marknaden. Genom dessa åtgärder och 
utnyttjande av våra framgångar inom såväl järnvägssektorn 
som affärsområdet passagekontroll, förväntas 
logistikverksamheten komma att svara för en växande andel 
av bolagets omsättning.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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AKTIENS UTVECKLING ÖVER 2 ÅR (SEK)

Produktutveckling

Investeringar i produktions-, produkt- och patentutveckling 
har resulterat i förbättrade marginaler och flera nya 
produkter. 
En ny läsare har tagits fram, som utöver att registrera tåg även 
kan avgöra tågets färdriktning. Utveckling har gjorts av en 
ID-tag som hanterar TagMasters  passagesystem samtidigt 
med en annan på marknaden förekommande ”standard”. 
Denna CombiTag kan läsas såväl med TagMasters egna 
avancerade läsare på långt avstånd som av HIDs läsare 
på kort avstånd. För fordon har CableTag utvecklats och 
den lagrar automatiskt fordonsdata som sedan kan läsas 
av våra läsare vid passage till exempelvis depåer och 
serviceanläggningar. Slutligen har en ID-tag tagits fram för 
transportsektorn som kan indikera om en container varit 
öppnad. På detta sätt kan ett avancerat elektroniskt sigill 
integreras i låsanordningar och informationssystem.

Framtidsutsikter

Med fjolårets framgångar har TagMaster en betydligt 
starkare position för att öka tillväxttakten inom samtliga 
affärsområden. Investeringarna i produkter och marknader 
för spårbunden trafik samt krävande logistiklösningar 
förväntas att avsevärt förstärka vår marknadsposition. I 
marknaden för tillträdeskontroll av fordon har TagMaster 
redan idag ett stort antal installationer och partners. Med 
ytterligare satsningar i produktutbudet och förstärkning av 
organisationen kommer detta marknadssegment att växa 
vidare. Strategin att arbeta med avancerade lösningar i det 
högre prissegmentet ligger fast. 

Årets resultat ger utrymme för en fortsatt expansion av 
vår organisation, stor satsning på produktutveckling, ökad 
närvaro genom egna marknadskontor och mer intensivt 
samarbete med våra större partners. Den internationella 
marknaden är under god tillväxt och under rådande goda 
konjunktur är det väsentligt att TagMaster växer såväl 
organiskt som genom förvärv. Vi står väl rustade att möta 
framtidens krav för att växa organiskt och den finansiella 
beredskapen för strategiska förvärv kommer att analyseras.

Ägarförhållande

Antal aktier uppgår till 35 850 000 och varje aktie berättigar 
till en röst. Enligt utdrag från aktieboken uppgick antalet 
aktieägare till 2 250 per 31 december 2004.

Styrelsens och verkställande direktörens förslag 
till resultatdisposition (SEK)

Balanserat resultat (förlust)                               - 31 769 716 
Årets resultat (vinst)               +  3 764 440
Till bolagsstämmans förfogande (förlust)  - 28 005 276 

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att den 
ansamlade förlusten balanseras i ny räkning. 

Koncernens ansamlade förlust enligt koncern-
balansräkningen uppgår till 28 012 393 kronor. Ingen 
avsättning till bundet eget kapital föreslås.
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AKTIESTRUKTUR OCH AKTIEKAPITALETS UTVECKLING

ÅR HÄNDELSER
ÖKNING AV 

ANTALET AKTIER

ÖKNING AV 
AKTIEKAPITAL 

(SEK)
TOTALT ANTAL 

A-AKTIER
TOTALT ANTAL 

B-AKTIER

TOTALT 
AKTIEKAPITAL 

(SEK)

NOMINELLT 
BELOPP PER 

AKTIE (SEK) 

1994 Bolagsbildning 5 000 000 2 000 000 3 000 000 50 000 0,01

1994 Nyemission 5 000 000 20 000 2 000 000 5 000 000 70 000 0,01

1995 Nyemission 10 000 000 100 000 2 000 000 15 000 000 170 000 0,01

1995
Fondemission och ökning 
av aktiernas nominella 

1 530 000 2 000 000 15 000 000 1 700 000 0,01

1995
Konvertering av skuldbrev 
med optionsrätt

3 000 000 300 000 2 000 000 18 000 000 2 000 000 0,01

1996 Nyemission 6 750 000 675 000 2 000 000 24 750 000 2 675 000 0,01

1997
Nyemission enligt 1996 
års optionsavtal

2 250 000 225 000 2 000 000 27 000 000 2 900 000 0,01

1998 Nyemission 6 850 000 685 000 2 000 000 33 850 000 3 585 000 0,01

2000 Omstämpling av A-aktier 0 35 850 000 3 585 000 0,01

AKTIEÄGARE

NAMN ANTAL AKTIER ANTAL I  PROCENT

Jan Bengtsson 2 268 681 6,3

Ålandsbanken, Bank of Åland LTD        2 219 000 6,2 

Ulla-Britt Höglund Gunnarsson 1 793 000 5,0

Kauma Production Handelsbolag 1 000 000 2,8

Banco Teknik & Innovation 946 025 2,6

Stiftelsen Industrifonden 866 945 2,4

Banco Teknik & Innovation Pension 820 000 2,3 

Jan Westlund 500 000 1,4

Caroline Hamilton 493 441 1,4

Hedensbergs Fideikommisstiftelse 493 433 1,4

Stina Carlsson 474 000 1,3

Swedish American Associates Ltd. 465 000 1,3

Banque Carnegie Luxembourg S A 459 241 1,3

Magnus Ahlbom 424 000 1,2

Sara Sjösten 398 000 1,1

Övriga 22 229 234 62,0

SUMMA 35 850 000 100

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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RÄKENSKAPER

Resultaträkning belopp i KSEK

NOT
KONCERNEN 

2004
KONCERNEN 

2003
MODERBOLAGET 

2004
MODERBOLAGET

2003

Redovisningsprinciper 1

RÖRELSENS INTÄKTER

Nettoomsättning 2, 3 50 214 37 923 50 214 37 923

Övriga rörelseintäkter - - - -

Summa intäkter 50 214 37 923 50 214 37 923

RÖRELSENS KOSTNADER

Handelsvaror -19 727 -14 993 -19 727 -14 993

Övriga externa kostnader 4, 5 -12 305 -7 776 -12 305 -7 776

Personalkostnader 6 -14 040 -12 021 -14 040 -12 021

Avskrivningar 7, 8 -194 -225 -194 -225

Övriga rörelsekostnader -224 -300 -224 -300

Rörelseresultat 3 724 2 608 3 724 2 608

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Ränteintäkter 79 106 79 106

Ränte- och finansieringskostnader -39 -399 -39 -399 

ÅRETS RESULTAT 3 764 2 315 3 764 2 315
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Balansräkning belopp i KSEK

NOT
KONCERNEN 

04-12-31
KONCERNEN 

03-12-31
MODERBOLAGET 

04-12-31
MODERBOLAGET

03-12-31

Redovisningsprinciper 1

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar
Licensrättigheter 7 - 50 - 50

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 8 639 441 639 441

Finansiella anläggningstillgångar
Aktier i dotterbolag 9 - - 100 100

Summa anläggningstillgångar 639 491 739 591

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager
Handelsvaror 8 657 7 569 8 657 7 569

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 10 098 6 704 10 098 6 704

Fordringar hos koncernföretag - - - 82

Övriga kortfristiga fordringar 1 335 863 1 335 863

Skattefordran 217 217 217 217

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 929 722 929 722

Kassa och bank 9 783 7 849 9 690 7 674

Summa omsättningstillgångar 31 019 23 924 30 926 23 831

SUMMA TILLGÅNGAR 31 658 24 415 31 665 24 422

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital
Aktiekapital 3 585 3 585 3 585 3 585

Överkursfond 13 222 13 222 13 222 13 222

Reservfond 29 745 29 745 29 745 29 745

Ansamlad förlust
Balanserat resultat -31 776 -34 091 -31 769 -34 084

Årets resultat 3 764 2 315 3 764 2 315

Summa eget kapital 11 18 540 14 776 18 547 14 783

Avsättningar 12 141 279 141 279

LÅNGFRISTIGA SKULDER

Skulder till kreditinstitut (limit 3 664) - - - -

Summa långfristiga skulder - - - -

KORTFRISTIGA SKULDER

Leverantörskulder 5 910 4 935 5 910 4 935

Övriga kortfristiga skulder 329 272 329 272

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 6 738 4 153 6 738 4 153

Summa kortfristiga skulder 12 977 9 360 12 977 9 360 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 31 658 24 415 31 665 24 422

Ställda säkerheter
Företagsinteckningar 6 000 6 000 6 000 6 000

Ansvarsförbindelser Inga Inga Inga Inga

RÄKENSKAPER
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RÄKENSKAPER

NOT
MODERBOLAGET 

04-12-31
MODERBOLAGET

03-12-31

Redovisningsprinciper 1

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat före finansiella poster 3 724 2 608 

Avskrivningar 194 225

Övriga ej likviditetspåverkande poster -140 -87

Erhållen ränta 79 106

Erlagd ränta -38 -342

Ökning/minskning varulager -1 087 -2 738

Ökning/minskning kundfordringar -3 394 10 400

Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar -597 618

Ökning/minskning leverantörskulder 975 -4 062

Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder 2 642 -27

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 358 6 701

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -342 -323

Kassaflöde från investeringsverksamheten -342 -323

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Amortering av skuld - -

Kassaflöde från finansieringsverksamheten - -

ÅRETS KASSAFLÖDE 2 016 6 378

Likvida medel vid årets början 7 674 1 296

Likvida medel vid årets slut 9 690 7 674

Kassaflödesanalys belopp i KSEK
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NOTER

Noter

Bolagets årsredovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen 
och Bokföringsnämndens allmänna råd. Belopp anges i KSEK.

Noteringskostnader har flyttats från ränte- och finansieringskostnader 
till övriga externa kostnader, vilket även ändrat tidigare års 
jämförelsesiffror.

Koncernredovisning
I koncernredovisningen ingår TagMaster Finance AB, som är ett 
direktägt dotterföretag där TagMaster AB (publ.) innehar 100 % av 
rösterna.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket 
innebär att dotterföretagets egna kapital vid förvärvet, fastställt 
som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värde, 
elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom 
endast den del av dotterföretagets egna kapital som tillkommit 
efter förvärvet.

Redovisning i resultat- och balansräkning för 2003 och 2004 avser 
koncernen respektive TagMaster AB (publ.)

I kassaflödesanalysen avses TagMaster AB (publ.).

Fordringar
Fordringar har upptagits till det belopp varmed de beräknas 
inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas enligt balans-
dagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärd genomförts, t.ex. 
terminssäkring, används terminskursen. Vinster och förluster på 
fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland 
övriga rörelseintäkter alternativt rörelsekostnader.

Varulager
Varulagret har värderats enligt lägsta värdets princip, d.v.s. till 
det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på 
balansdagen.

Anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar skrivs 
systematiskt av över den bedömda ekonomiska livslängden. 
Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

– 10 år för immateriella tillgångar
– 5 år för inventarier, verktyg och installationer

Forsknings- och utvecklingsarbeten
Utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten kostnadsförs 
löpande.

Periodisering
Periodisering av intäkter och kostnader har skett enligt god 
redovisningssed.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför 
in- eller utbetalningar. 

Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och 
banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella placeringar 
som dels är utsatta för endast en obetydlig risk avseende 
värdefluktuationer, dels handlas på en öppen marknad till kända 
belopp eller har en kortare återstående löptid än tre månader från 
anskaffningstidpunkten.

Under perioderna har det inte skett någon försäljning mellan 
koncernföretagen.

2004 2003

Europa 25 684 15 950

Mellanöstern 1 236 1 297

Asien 20 437 16 386

Nordamerika 2 857 4 054

Sydamerika 0 236

Summa nettoomsättning 50 214 37 923

2004 2003

Revision
Öhrlings Pricewaterhouse Coopers 115 154

Konsultationer
Öhrlings Pricewaterhouse Coopers 9 0

2004 2003

Totala leasingkostnader 
(exklusive hyra för lokaler) 640 627

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER

NOT 2 INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN 
KONCERNFÖRETAG

NOT 3 NETTOOMSÄTTNING PER GEOGRAFISK 
MARKNAD

NOT 4 ARVODEN TILL REVISORER

NOT 5 LEASINGKOSTNADER



TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER

28

TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER AB TAGMASTER

NOTER

04-12-31 03-12-31

Ingående anskaffningsvärden 1 000 1 000

Årets förändringar 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 000 1 000

Ingående avskrivningar 950 850

Årets avskrivningar 50 100

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 1 000 950

Utgående restvärde enligt plan 0 50

Medeltal anställda 2004 2003

Kvinnor 6 4

Män 10 12

Medeltal anställda 16 16

Styrelse 2004 2003

Kvinnor 1 1

Män 4 5

Antal ledamöter i styrelsen 5 6

Styrelse och ledande befattningshavare

Verkställande direktör och 
ledande befattningshavare 2004 2003

Kvinnor 1 1

Män 2 3

Antal ledande befattningshavare 3 4

Redovisning av sjukfrånvaro
Redovisningen av sjukfrånvaro har beaktats för TagMaster. Totalt 
uppgår TagMasters anställda till 16 personer varav 6 är kvinnor 
och 10 är män. Därtill skall särredovisning göras för åldrarna 
29 eller yngre, 30 - 49 år respektive 50 år och äldre. Ingen av 
grupperna uppgår till tio anställda, varför sjukfrånvaro per grupp 
ej redovisas. Totalt uppgick sjukfrånvaron till 1,9 % (1,5 %) av 
den totala tillgängliga arbetstiden. Av sjukfrånvaron utgjorde 
långtidssjukfrånvaro 0 % (0 %).

Löner och ersättningar 2004 2003

Styrelse 480 0

VD 1 367 1 082

Övriga anställda 7 865 6 534

Totala löner och ersättningar 9 712 7 616

Sociala avgifter 3 536 2 883

Pensionskostnader (pensions-
kostnader VD) 1 364 (217) 836 (199)

Totala löner, ersättningar och 
sociala avgifter 14 612 11 335

NOT 6 MEDELTAL ANSTÄLLDA, SJUKFRÅNVARO, 
LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH 
SOCIALA AVGIFTER

NOT 7 LICENSRÄTTIGHETER

Verkställande direktörens anställningsvillkor
Den ömsesidiga uppsägningstiden är sex månader.
      
Vid uppsägning från bolagets sida utgår avgångsvederlag 
motsvarande tolv månadslöner.

04-12-31 03-12-31

Ingående anskaffningsvärden 2 260 1 937

Årets förändringar
Inköp 342 323

Försäljningar och utrangeringar -436 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 2 166 2 260

Ingående avskrivningar 1 819 1 694

Årets förändringar
Försäljningar och utrangeringar -436 0

Avskrivningar 144 125

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 1 527 1 819

Utgående restvärde enligt plan 639 441

NOT 8 INVENTARIER, VERKTYG OCH 
INSTALLATIONER

NOT 9 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Aktier i dotterbolaget TagMaster Finance AB, organisationsnr 
556590-3662, med säte i Stockholm.

TagMaster AB (publ.) innehar 100 % av rösträtt respektive 
kapitalandel, vilket innebär 1 000 andelar.

Det bokförda värdet uppgår till 100 KSEK.

04-12-31 03-12-31

Förutbetalda hyror 296 307

Övriga poster 633 415

Summa förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 929 722

NOT 10 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH 
UPPLUPNA INTÄKTER
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NOTER

04-12-31 03-12-31

Bundet eget kapital

Aktiekapital
Belopp vid årets ingång 3 585 3 585

Belopp vid årets utgång 3 585 3 585

Överkursfond 
Belopp vid årets ingång 13 222 13 222

Belopp vid årets utgång 13 222 13 222

Reservfond
Belopp vid årets ingång 29 745 29 745

Belopp vid årets utgång 29 745 29 745

Summa bundet eget kapital 
vid årets utgång 46 552 46 552

Ansamlad förlust

Belopp vid årets ingång -31 769 -34 084

Årets resultat 3 764 2 315

Belopp vid årets utgång -28 005 -31 769

Summa ansamlad förlust 
vid årets utgång -28 005 -31 769

Summa eget kapital 
vid årets utgång 18 547 14 783

Aktiekapitalet består av 35 850 000 B-aktier.
Varje aktie berättigar till en röst.

NOT 11 FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL I 
TAGMASTER AB (PUBL.)

04-12-31 03-12-31

Garantiåtaganden 141 279

Garantiavsättning har skett i förhållande till omsättningen under 
garantitiden och motsvarar företagets estimerade kostnader för fel i 
produkterna.

NOT 12 AVSÄTTNINGAR

04-12-31 03-12-31

Upplupna semesterlöner 
(inkl. sociala avgifter) 1 486 1 187

Upplupen lön (inkl. sociala avgifter) 1 488 199

Upplupen löneskatt 269 203

Upplupen royalty 1 861 1 575

Övriga poster 1 634 989

Summa upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter 6 738 4 153

NOT 13 UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Min revisionsberättelse har avgivits den 4 mars 2005

Kista den 4 mars 2005

Jan Westlund
Styrelseordförande

Lars Bergström

Tony SandellAnn NilssonJan Jacobsson

Kenneth Stjernström
Auktoriserad revisor
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Jan Westlund, ordförande
Född 1941, invald 1999
Övriga uppdrag: Styrelseledamot i Frisco Bay Inc. Kanada och Ekelöw InfoSecurity AB
Antal aktier i TagMaster: 965 000 st, varav 465 000 i eget bolag (Swedish American 
Associates Ltd.)

Tony Sandell
Född 1943, invald 2002
Övriga uppdrag: Advokat och delägare i Advokatfirman Lindahl KB, styrelseordförande i 
Eventum AB, styrelseledamot i Bokförlaget Natur och Kultur, MFEX och Danfo AB
Antal aktier i TagMaster: 0 st

Ann Nilsson
Född 1951, invald 2003
Övriga uppdrag: VD & grundare av CIM AB, styrelseordförande i MagToys AB och i 
Systematisk PA AB, styrelseledamot i Marakanda AB och Polardörren AB
Antal aktier i TagMaster: 0 st

Jan Jakobsson
Född 1956, invald 2000
Övriga uppdrag: Manager Volume & Operations Planning på Volvo Wheel Loaders AB
Antal aktier i TagMaster: 0 st

Lars Bergström
Född 1944, invald 1999
Övriga uppdrag: Konsulterande ekonomichef, styrelseledamot i PromaCom AB
Antal aktier i TagMaster: 370 000 st, varav 270 000 i eget bolag (Litotes AB)

Styrelse

STYRELSE
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Magnus Rehn, VD
född 1955, civilekonom, anställd 1998

Marika Falk, CFO
född 1967, civilekonom, anställd 1999

Mikael Willgert, CTO
född 1958, civilingenjör, anställd 2001

FÖRETAGSLEDNING OCH REVISOR

REVISOR

Kenneth Stjernström
född 1954
Auktoriserad revisor, Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB

Företagsledning
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Revisionsberättelse
Till bolagstämman i TagMaster AB (publ.) 
Org. nr. 556487-4534

REVISIONSBERÄTTELSE

J ag har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen 
och bokföringen samt styrelsens och verkställande 

direktörens förvaltning i TagMaster AB (publ.) för år 2004. 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och 
för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Mitt ansvar är 
att uttala mig om årsredovisningen, koncernredovisningen 
och förvaltningen på grundval av min revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i 
Sverige. Det innebär att jag planerat och genomfört revisionen 
för att i rimlig grad försäkra mig om att årsredovisningen och 
koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. 
En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för 
belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I 
en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna 
och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning 
av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar 
som styrelsen och verkställande direktören gjort när de 
upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen samt 
att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Som underlag för mitt uttalande 

om ansvarsfrihet har jag granskat väsentliga beslut, 
åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma 
om någon styrelseledamot eller verkställande direktören 
är ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har även granskat 
om någon styrelseledamot eller verkställande direktören 
på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Jag anser 
att min revision ger mig rimlig grund för mina uttalanden 
nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har 
upprättats enligt årsredovisningslagen och ger därmed en 
rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat och 
ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
och koncernredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, 
behandlar förlusten i moderbolaget enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 4 mars 2005

Kenneth Stjernström
Auktoriserad revisor
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ORDLISTA

Bluetooth 
Internationell standard för att trådlöst, via radiovågor, 
överföra information mellan exempelvis mobiltelefon och 
PC.

FoU
Forskning och utveckling.

GPS 
(Global Positioning System) Ett globalt, satellitbaserat 
system för positionsbestämning.

Heavy Duty 
Speciellt mekaniskt utförande för att klara fysiskt krävande 
miljöer.

ID-tag 
(ID-bricka) Elektronisk etikett som kan läsas av en läsenhet 
m.h.a. radiokommunikation.

ISO 9000 
Standard för dokumentation av kvalitetspåverkande 
processer i en verksamhet.

ISO-standard 
Standard som antagits av det internationella 
standardiseringsorganet ISO. ISO har standarder som 
berör en stor mängd internationellt använda produkter och 
tjänster.

Läsare 
Enhet som används för att läsa av identitet och ev. annan 
information från en ID-tag. I TagMasters RFID-system kan 
läsenheten också användas för att lagra information i ID-
taggen.

Läsräckvidd 
Det avstånd på vilket en ID-tag kan avläsas.

Mikrovåg 
Radiovåg med hög frekvens, t.ex. 2,45 GHz.

OEM 
(Original Equipment Manufacturer) Tillverkare av utrustning 
som säljs under annat företags varumärke, ev. integrerad 
som en del i ett större system.

PDA 
(Personal Digital Assistant) Liten handhållen dator.

RFID 
(Radio Frequency IDentification) Identifieringsteknik baserad 
på radiokommunikation mellan läsare och ID-tag.

RFID-lösning 
Identiteten avläses m.h.a. RFID, vilket ger hög lässäkerhet 
och läsräckvidd oberoende av störande material som 
damm, väta eller snö. För logistikapplikationer kan en 
RFID-lösning vara ett attraktivt alternativ till användande av 
exempelvis streckkod.

Wireless LAN 
Nätverk för datakommunikation baserad på trådlös 
kommunikation. Används ofta inom ett kontor men har en 
ökande användning även i andra sammanhang.

Ordlista
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DEFINITIONER

Rörelsemarginal (%)
Rörelseresultat i procent av rörelsens intäkter.

Vinstmarginal (%)
Resultat efter finansiella poster i procent av
rörelsens intäkter.

Soliditet (%)
Eget kapital i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital (%)
Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt
eget kapital.

Avkastning på totalt kapital (%)
Resultat efter finansiella poster plus räntekostnader i procent 
av genomsnittlig kapitalomslutning.

Resultat per aktie (SEK)
Resultat efter finansiella poster dividerat med
antal aktier.

Antal aktier (st)
Utestående aktier på balansdagen.

Definitioner
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Bolagsstämma 2005 för TagMaster AB (publ), 
org. nr 556487-4534

Ordinarie bolagsstämma kommer att äga rum den 20 maj 
2005 kl 15.00 på Kronborgsgränd 1, Kista.

Aktieägare som önskar delta vi bolagsstämman skall:

- dels vara införd i  den av VPC förda aktieboken senast  
 den 10 maj 2005.
- dels anmäla sitt deltagande i bolagsstämman senast  
 den 16 maj 2005 kl 12.00 till TagMaster:

 
per brev: TagMaster, 164 87 Kista
per fax: 08-750 53 62 eller
per e-post: info@tagmaster.se

Vid anmälan skall namn, person- eller organisationsnummer, 
adress och telefonnummer samt antal aktier anges. Eventuella 
behörighetshandlingar (fullmakter, registreringsbevis 
etc.) bör insändas med anmälan. Aktieägare som låtit 
förvaltarregistrera sina aktier, måste för att erhålla rätt 
att deltaga vid stämman innan den 10 maj 2005 genom 
förvaltares försorg tillfälligt inregistrera aktierna i eget namn 
vid VPC. Kallelse till bolagsstämman kommer att kungöras i 
Svenska Dagbladet samt i Post- och Inrikes Tidningar senast 
fyra veckor före stämman.

©2005 TagMaster
Design: TagMaster AB // Foto: Fotograferna Nykvist, Matton
Produktion: TagMaster AB, Kista Snabbtryck AB

Infor mation ti l l aktieägare

INFORMATION TILL AKTIEÄGARE



Årsredovisning 2004

TagMaster AB (publ)
Kronborgsgränd 1
164 87 Kista
Sweden
Telefon: +46 8 632 1950
Fax: +46 8 750 5362
E-post: info@tagmaster.se
Internet: www.tagmaster.com
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